reus juxta Chlodovechi tumulum sepelivit (Ibid.)

FIN DES RECITS MEROVINGIENS

PIECES JUSTIFICATIVES

CONSIDERATIONS SUR L'HISTOIRE DE FRANCE

CHAPITRE VI

l>ROniBlTI()N DF.S GHILDrS PAR LES CONCILES TENDS EN GAULE ; IX^ SIF.OLE

CONCILIUM NAMNETENSE 1

Can. XV.

De collectis, vel confratriis, quas consortia vooant, sicut verbis monuimus, et

nunc scriptis expresse prsecipimus, ut tantum fiat, quantum rectum ad auctoritatem

et utilitatem atque ad salutem animae pertinet. Ultra autem nemo nee sacerdos,

neque fidelis quisquam, in parochia nostra progredi audeat. Id est, ut in omni ob-

sequio religionis, videlicet in oblatione, in luminaribus, in orationibus mutuis, in

exequiis defunctorum, in eleemosynariis, et ceteris pletatis officiis. Pastos autem

et comessationes, quas divina auctoritas vetat, ubi et gravedines, et indebitae exac-

tiones, et turpes ac inanes laetitise, et rixae, saepe etiam, sicut expert! sumus, usque

ad liomicidia, et odia, et dissensiones accidere solent, adeo penitus interdicimus, ut

qui contra lioc decretum agere praesumpserit, si presbyter fuerit, vel quilibet clc-

ricus, gradu privetur; si laicus est, aut femina, ab ecclesia usque ad satisfactionem

separetur. Conventus autem taliura confratrum, necesse si fuerit simul conveniant,

aut forte aliquis contra parem suum discordiam habuerit, quem reconciliari necesse

sit, et sine conventu presbyterorum et ceterorum esse non possit, post peracta ilia

quae Dei sunt, et Cbristianae religioni conveniunt, et post debitas adraonitiones, si

contigerit ut verae caritatis et fraternae invicem consolationis omnes ad refectionem

i. Dfi epocha hnjiis concilii sine anctoritate proniintiare difficile est; sed qiiiim duo ejus canones in

et X, inde translati videantur in librum vu capitulariuin , antiquius omnino dici necesse est, quain

existimarint ii qui sub annum Christi dccc collocandum censuerunt. Qiiod si quis ad concilium illud

Namnetense referri velit, quod Vitaliani papce temporibus snb anno dci.viii magna episcoporum fre-

quentia celebratum ex Flodoardo didicimus, liberum esto judicium. {Nota Jacobi Sirinondi.)
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conveniant, sic talia fieri pormitlimus, ut servata modestia, et tempcrcntia, et so-

brietate, pacis([ue concordia, sicut decet fratres, in ffidilicationem fratoriiitalis, et

laudem et gloriam Dei, et graliarum acliones fiaiit. El iioc omnino caveatur quod

Salvator ait : Videte ne graventur corda vestra in crapuln et ebrietate. Qui voliierint,

eulogias a presbytero accipiant : et panem tantum fraiigentes, siiigulos accipiant

biberes, et nibil amplius contingere praesumant. Et sic unusquisque ad sua cum

benedictione Domini redeat. {Sacrosancta Concilia, t. IX, col. 472, ed. Labbe,

1672.)

HINCMARI ARCHIEPISCOPI RHEMENSIS CAPITULA AD PRESBYTEROS PAROCHIiE SVJE

(ANNO 852)

De confratriis, earumque conventibus, quomodo celebrari debeant.

Ut de collectis, quas geldonias vel confratrias vulgo vocant, sicut jam verbis mo-

nuimus, et nunc scriptis expresse prsecipimus, tantum fiat, quantum ad auctorita-

tom, et utilitatem, alque rationem pertinet. Ultra aulem nemo neque sacerdos,

ncque fidelis quisquam, in parocbia nostra progredi audeat. Id est in omni obsequio

roligionis conjungantur : videlicet in oblatione, in luminaribus, in oblationibus mu-

tiiis, in exequiis defunctorum, in eleemosynis, et ceteris pielatis officiis : ita ut

qui candelam olTerre voluerint, sive specialiter, sive generaliter, aut ante missam,,

aut inter missam, antequam evangelium legatur, ad altare delerant. Oblationem

autem, unam tantummodo oblalam, et olTertorium, pro se suisque omnibus con-

junctis et familiaribus offerat. Si plus de vino voluerit in butticula vel canna, aut

plures oblatas, aut ante missam, aut post missam, presbytero vel ministro illius tri-

buat, unde populus in eleemosyna et benedictione illius eulogias accipiat, vel pres-

byter supplementum aliquod habeat. Pastos autem et comessationes, quas divinu

aucloritas vetat, ubi et gravedines, et indebilae exactiones, et turpes ac inanes lae-

titiffi et rixa;, saepe etiam, sicut experti sumus, u^que ad boniicidia^ et odia, et dis-

sensiones accidere solent, adeo penitus interdicimus, ut qui de cetero hoc agere

praesumpserit, si presbyter fuerit, vel quilibet clericus, gradu privetur, si laicus,

vel femina, usque ad satisfactionem separetur, Conventus autem taliuui confra-

trum, si necesse fuerit ut simul conveniant, ut si forte aliquis contra parem suum

discordiam habuerit, quem reconciliari necesse sit, et sine conventu presbyteri et

ceterorum esse non possit, post peracta ilia qua Dei sunt, et Christianaj religion!

conveniunt, et post debitas admonitiones, qui voluerint eulogias a presbytero acci-

piant : et panem tantum frangentes singuli singulos biberes accipiant, et nihil am-

plius contingere praesumant, et sic unusquisque ad sua cum benedictione Domini

redeat. {Sacrosancta Concilia, t. VI 11, col. 572, ed. Labbe.)
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N" 2